Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

ATA 07/2023 - PPGZ

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, reuniram-se virtualmente os professores

Tiago Antonio Del Valle - Presidente, Pamela Itajara Otto, Leila Picolli da Silva, Julio Viégas e Rafael

Lazzari; a representante discente de Doutorado Eduarda Proença de Oliveira e as representantes

discentes de Mestrado Daniele Alves de Oliveira e Andressa Pelizari, foi realizada Reunião

extraordinária do Colegiado do PPGZ-UFSM com pauta única: Instrução normativa PRPGP 005/2023.

O prof. Tiago iniciou a reunião explicando o conteúdo da instrução normativa PRPGP/UFSM

005/2023. A professora Leila sugeriu que o coordenador solicite auxílio, (junto aos professores do

PPGZ, na qualidade de assessoria) no julgamento das solicitações de aproveitamento, especialmente

quando das solicitações de aproveitamento de disciplinas cursadas em outros programas de Pós-

Graduação, que eventualmente gerem dúvidas. Após discussão, foi aprovada a solicitação de

emissão da portaria delegando essas atribuições ao coordenador. Nada mais havendo a constar, eu,

Tiago Antonio Del Valle, lavrei a presente Ata, que será assinada pelos participantes da reunião.

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

ATA PPGZ 07_2023.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.078925/2023-11
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

DANIELE ALVES DE OLIVEIRA (Aluno de Pós-Graduação)
03.10.05.04.0.0 - PG Zootecnia - Produção Animal - Mestrado - 42002010010M4

26/06/2023 13:33:55

TIAGO ANTONIO DEL VALLE (Coordenador(a) de Curso)
03.10.05.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG em ZOOTECNIA - CPPGZ

26/06/2023 13:34:16

LEILA PICOLLI DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
03.40.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA - DZOT

26/06/2023 13:38:55

RAFAEL LAZZARI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
01.10.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN

26/06/2023 14:43:17

PAMELA ITAJARA OTTO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
03.40.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA - DZOT

26/06/2023 21:02:11

EDUARDA PROENÇA DE OLIVEIRA (Aluno de Pós-Graduação)
03.10.05.05.0.0 - PG Zootecnia - Doutorado - 42002010010D5

27/06/2023 09:45:46

JULIO VIEGAS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
03.40.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA - DZOT

27/06/2023 14:04:30

ANDRESSA PELIZARI (Aluno de Pós-Graduação)
03.10.05.04.0.0 - PG Zootecnia - Produção Animal - Mestrado - 42002010010M4

29/06/2023 14:05:52

Código Verificador: 2886434

Código CRC: 6f0c941d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2886434&crc=6f0c941d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2886434&crc=6f0c941d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2886434&crc=6f0c941d